
(kodni wUàk
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042 -0778

LETO XIX Ptuj, dne 29. julija 1982 Številka: 14

VSEBINA:
SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ
162. Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o ureditvi določenih vprašanj 

s področja zasebne obrti v občini Ormož
163. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o upravnih taksah v občini 

Ormož
164. Odlok o splošnih pogojih in vzajemnih razmerjih med etažnimi lastniki

SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
165. Odlok o zaključnem računu o izvršitvi proračuna občine Ptuj za leto 

1981
166. Odlok o racionalnem ravnanju in varčevanju z energijo v občini Ptuj
167. Odlok o davku na promet nepremičnin v občini Ptuj
168. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem davku od prometa 

proizvodov in od plačil za storitve v občini Ptuj

169. Odlok o spremembi odloka o plačevanju prispevkov za financiranje 
programov skupnosti otroškega varstva, izobraževanja, kulture, telesne

SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
170. Sklep o plačevanju prispevkov za izvajanje programov kulture, raziskav, 

izobraževanja, telesne kulture in otroškega varstva v občini Ptuj za leto 
1982

171. Sklep občinske zdravstvene skupnosti Ptuj o višini prispevne stopnje 
kulture, zaposlovanja, socialnega skrbstva, zdravstva in raziskovanja v 
občini Ptuj v letu 1982

172. Ugotovitev o povečanju nadomestila osebnega dohodka v občinski 
zdravstveni skupnosti Ptuj

173. Ugotovitev občinske zdravstvene skupnosti Ptuj o povečanju oziroma 
višini posmrtnine in pogrebnine

162.
Na podlagi 88. 97. 107. 111. in 116. člena 

obrtnega zakona (Uradni list SRS. št. 1/79) 9. 
flenu zakon» o prekrških (Uradni list SRS. št. 
12/77 in 30/78) m 167. čl. statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4/74)jg 
skupščina občine Ormož na seji zbora združe
nega dela in zbora krajevnih skupnosti sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o ureditvi do
ločenih vprašanj s področja zasebne obrti v občini 
Ormož

1. člen
Spremeni se 8. člen odloka o ureditvi določenih 

vprašanj s področja zasebne obrti v občini Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 15/80) 
luko. da glasi:

»Delovni ljudje in občani smejo v skladu z 
določbami obrtnega zakona trajno ali sezonsko 
opravljati gospodarske dejavnosti kot postranski 
poklic.

Ne glede na določbo prvega^ odstavka tega 
člena se kot postranski poklic ne smejo opravljati 
naslednje gospodarske dejavnosti:

— opravljanje storitev, z gradbeno mehani
zacijo. z avtodvigali in z viličarji,

— izdelava in popravilo lovskega in športnega 
orožja,

— pridobivanje gline, kamna, peska in gra
moza.

— izdelovanje umetnih alkoholnih pijač,
— gostinska dejavnost.
— prodaja na drobno,
— izdelovanje drobnih kovinskih predmetov,
— izdelovanje predmetov iz polivinila in 

umetnega usnja.
— izdelovanje raznih predmetov kovinske, 

lesene, papirne in usnjene galanterije ter galan- 
'erijskih izdelkov in naravnih in umetnih mate
rialov,

— plastificiranjc raznih predmetov,
2. člen

Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 
Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 313-4/82 i
Datum: 13.7. 1$82

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ 1. r.

163.
Po 2. točki 167. člena statuta občine Ormož 

(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 4-38/74)

in po 4. členu zakona o upravnih taksah (Uradni 
list SRS. št. 7/72. 23/77. 11/79 in 23/82) je 
skupščina občine Ormož na seji zbora združe
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 13. 

junija 1982 sprejela 
ODLOK

o spremembah in dopolnitvah odloka o upravnih 
taksah v občini Ormož

1. člen
V odloku o upravnih taksah v občini Ormož 

(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
17-184/77). se 2. člen spremeni tako. dà glasi:

»Za spise in dejanja v upravnih stvareh ter za 
druge predmete in dejanjapriobčinskih upravnih 
organih, se neposredno uporabljajo določbe re
publiškega zakona o upravnih taksah s taksno 
tarifo.«

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 423-2/82
Datum: 13. julij'1982

Predsednik
Skupščine občine Ormož 
Tone LUSKOVIČ 1. r.

164.
Skupščina občine Ormož je po 18. členu za

kona o pravicah na delih stavb (Uradni list SRS, 
štev. 19/76). 16. točki 167. člena statuta občine 
Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
štev. 4/74) ter na predlog Samoupravne stano
vanjske skupnosti občine Ormož na seji zbora 
združenega dela inzbprakrajevnihskupnostidne 
13. 7t 1982 sprejela

ODLOK
o splošnih pogojih in vzajemnih razmerjih med 

etažnimi lastniki
1. člen

S tem odlokom se urejajo splošni pogoji ter 
določajo pravice in obveznosti med lastniki in 
imetniki pravice uporabe posameznih delov 
stavb in zemljišč, ki tem stavbam pripadajo ter 
okvirno določajo način uporabe in vzdrževanje 
delov stavb, ki služijo stavbi kot celoti ali samo 
nekaterim njenim posameznim delom.

2. člen
Lastniki etažnih stanovanj in poslovnih pro- 

■ štorov so dolžni uporabljati in vzdrževati dele 
stavbe, ki služijo stavbi kot celoti ali samo ne
katerim njenim delom ter pripadajočega zem
ljišča po zakonitih predpisih in skladno z določili 
tega odloka.

3. člen
Skupni deli stavbe v etažni lastnini, ki služijo 

stavbi kot celoti samo nekaterim ne pa .vsem 
posameznim delom stavbe, so vsi deli. ki so do
ločeni in primeroma našteti v 4. in 5. členu zakona 
o pravicah na delih stavb (Uradni list SRS. štev. 
19/76). kot tudi zelenice, dvorišče, dovozne poti 
in dohodi v kolikor so na zemljišču, ki je potrebno 
za redno uporabo stavbe.

4. člen
Na skupnih delih stavbe v etažni lastnini, ki 

služijo stavbi kol celoti, imajo vsi etažni lastniki 
skupno trajno pravico uporabe, če je taka stavba 
v družbeni lastnini: če pa stavba ni v družbeni 
lastnini, so ti deli njihova skupna lastnina.

Na skupnih delih stavbe v etažni lastnini, ki 
služijo samo nekaterim, ne pa vsem posameznim 
delom stavbe, imajo etažni lastniki teh posame
znih delov stavbe skupno trajno pravico uporabe, 
če je taka stavba v družbeni lastnini: če pa stavba 
ni v družbeni lastnini, so ti deli njihova skupna 
lastnina.

5. člen
Lastnik stanovanja oziroma poslovnega pro

stora kot posameznega dela stanovanjske hiše 
mora plačevati sorazmeren del stroškov gospo
darjenja s.stanovanjsko hišo. stroškov za prenovo 
skupnih delov in naprav, v stanovanjski hiši in 
skupnih funkcionalnih stroškov.

Osnova za določanje sorazmernega delu stro
škov iz prejšnjega odstavka je v odstotku izraže
no .razmerje med revalorizirano vrednostjo 
stanovanja oziroma poslovnega prostora in re
valorizirano stanovanjsko hišo.

Lastnik stanovanja oziroma poslovnega pro
stora kol posameznega dela stanovanjske hiše 
plačuje stroške iz prvega odstavka v obliki me
sečnih akontacij.

Če lastnik stanovanja oziroma poslovnega 
prostora kot posameznega dela stanovanjske hiše 
lega ne uporablja sam. plačuje imetnik uporabe 
skupnosti stanovalcev sorazmerni del stroškov iz 
prvega odstavka tega člena.

6. člen
Stroški iz prejšnjega člena se določijo s po

godbo. ki jo lastnik stanovanja oziroma poslo
vnega prostora kot posameznega dela stano
vanjske hiše ter imetnik pravice uporabe na po
slovnem prostoru v stanovanjski hiši sklene s 
skupnostjo stanovalcev.

7. člen
Če se lastnik stanovanja oziroma poslovnega 

prostora kot posameznega dela stanovanjske hiše



STRAN 96 URADNI VESTNIK OBČIN 0RM02 IN PTUJ

ali imetnik pravice uporabe poslovnega prostora 
v stanovanjski hiši in skupnost stanovalcev ne 
moreta sporazumeti o višini stroškov, lahko 
vsaka prizadeta stranka zahteva, da dotoči te 
stroške posebno sodišče združenega dela.

Dokler ni pravnomočno končanpostopek pred 
posebnim sodiščem združenega dela je dolžan 
lastnik oziroma imetnik pravice uporabe plače
vati akontacijo stroškov v višini, ki jo določi 
posebno sodišče združenega dela z začaspo od
redbo ob prejemu zahtevka za določitev stro
škov.

8. člen
V pogodbi o vzajemnih razmerjih morajo biti 

določeni in z načrtom ali skico stavbe kot prilogo 
k pogodbi označeni vsi posamezni deli stavbe, vsi 
skupni deli stavbe, ki služijo vsem posameznim 
delom stavbe in vsi skupni deli, ki služijo le 
nekaterim posemeznim delom stavbe.

V pogodbi o vzajemnih razmerjih mora biti 
določen obseg in način uporabe skupnih delov 
stavbe, kot na primer: po katerem vrstnem redu 
se uporabljajo skupni prostori, ali se določeni 
skupni prostori (kleti, podstrešje in podobno) 
lahko uporabljajo tudi tako, da vsak etažni las
tnik koristi njihov določen del, kako in v kakšnem 
obsegu in obliki lahko etažni lastniki uporabljajo 
glavne zidove in druge skupne sestavne dele 
stavbe in podobno.

Če je stavba v lastnini občanov, mora pogodba 
o vzajemnih razmerjih vsebovati tudi določbe o 
upravljanju s stavbo, zlasti pa mora biti pod
robneje določeno, kako bodo organizirana 
opravila, pòvezana s tekočim in investicijskim 
vzdrževanjem stavbe, skupnih prostorov in na
prav.

9. člen
Če je stavba v družbeni lastnini veljajo za 

popravila in prezidave posameznih delov stavbe 
določbe 13. in 14. člena zakona o pravicah na 
delih stavb.

Če stavba ni v družbeni lastnini, veljajo za 
prezidave posameznih delov stavbe določbe 14. 
člena zakona o pravicah na delih stavb. Glede 
stroškov za popravila na svojih posameznih delih, 
ki so nujno potrebni, da se odvrne škoda za 
posamezen del stavbe drugega etažnega lastnika 
ali za dele stavbe, ki služijo stavbi kot celoti ali pa 
samo posameznemu delu stavbe drugega eta
žnega lastnika, pa se lahko etažni lastniki v po
godbi o vzajemnih razmerjih dogovorijo, da te 
stroške v celoti ali deloma krijejo etažni lastniki, 
v čigar korist so taka popravila na posameznih 
delih stavbe nujno potrebna.

Če se glede teh stroškov etažni lastniki vnaprej 
ne dogovorijo v pogodbi o vzajemnih razmerjih, 
veljajo zanje določbe 13. člena zakona o pravicah 
na delih stavb.

10. člen
Če stoji stavba v etažni lastnini na zemljišču v 

družbeni lastnini, imajo etažni lastniki skupno 
trajno pravico uporabe na zemljišču, na katerem 
stoji stavba in na zemljišču, ki je potrebno za 
njeno redno rabo.

Če stoji stavba v etažni lastnini na zemljišču, 
na katerem je lastniaska pravica, je zemljišče, na 
katerem stoji stavba in zemljišče, kije potrebno 
za njeno redno rabo, skupna lastnina lastnikov 
posameznih delov stavbe.

11. člen
Etažni lastniki uporabljajo zemljišče iz 10. 

člena tega odloka za to. za kar je namenjeno, ne 
pa' sorazmerno po velikosti oziroma vrednosti 
svojih posameznih delov.

V pogodbi o vzajemnih razmerjih se mora 
določiti način uporabe zemljišča iz 10. člena tega 
odloka. Etažni lastniki se lahko v pogodbi do
govorijo. da vsak od njih koristi določen del tega 
zemljišča za vrt ali zelenico, če je zemljišče temu 
namenjeno in če to ne ovira nobenega od etažnih 
lastnikov pri redni uporabi stavbe oziroma po
sameznega dela stavbe.

12. člen
Pogodba o vzajemnih razmerjih mora vse

bovati tudi druge določbe, s katerimi se organi
zira skupnost stanovalcev v stavbi v etažni las
tnini. kot je razdelitev stroškov vzdrževanja 
skupnih prostorov in naprav, zavarovanje stavbe, 
vprašanje upravljanja stavbe in podobno.

Če stavba v etažni lastnini nima hišnega sveta, 
mora pogodba o vzajemnih razmerjih določati 
tudi način porazdelitve obratovalnih stroškov na 
komunalne storitve, kot so za dobavo vode, od
voz smeti, dimnikarske storitve, ogrevanje in 
podobnih stroškov, če se s posebnimi napravami 
ne more določiti njihova višina za vsakega etaž
nega lastnika posebej.

13. člen
Enake pravice in dolžnosti kot za etažnega 

lastnika stanovanja veljajo tudi za etažnega las- * 
tnika poslovnega prostora oziroma imetnika 
pravice uporabe na poslovnem prostoru.

14. člen
Etažni lastnik ima glede upravljanja in 

vzdrževanja stavbe, v kateri ima etažno lastnino, 
pravice in obveznosti, kakor jih določajo zakon o 
stanovanjskem gospodarstvu (Uradni list SRS, 
štev. 3/81), zakon o pravicah na delih stavb 
(Uradni list SRS, štev. 19/76) in pravilnik o mi
nimalnih tehničnih in drugih normativih ter 
standardih za vzdrževanje stanovanj in stano
vanjskih hiš ter poslovnih prostorov v stano
vanjskih hišah v družbeni lastnini (Uradni list 
SRS, štev. 25/81) glede investicij in tekočega 
vzdrževanja svojega posameznega dela slavbe pa 
pravice in obveznosti, ki jih določata zakon o 
stanovanjskih razmerjih (Uradni list SRS, štev, 
18/74 in 10/76) in zakon o poslovnih stavbah in 
poslovnih prostorih (Uradni list SRS, štev. 
18/74).

15. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 36-11/80 
Datum: 13. 7. 1982 »

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ 1. r.

165.
Po 35. členu zakona o financiranju splošnih 

družbenih potreb v SR Sloveniji (Uradni list SRS, 
št. 39/74) in 165. člena statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 5/78 in 
2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora 
združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti, 
dne 21. julija 1982, sprejela

ODLOK
o zaključnem računu o izvršitvi proračuna občine 
Ptuj za leto 1981

1. člen
Sprejme se zaključni račun o izvršitvi 

proračuna občine Ptuj za leto 1981, katerega 
sestavni del je zaključni račun sredstev rezerve.

*

2. člen
1. Zaključni račun o izvršitvi proračuna izkazuje:
— prihodke v višini 179.963.020,00
— odhodke v višini 179.963.020,00
— presežek prihodkov —
2. Zaključni račun sredstev rezerve izkazuje:
— prihodke v višini 7.788.228,70
— odhodke v višini * 345.000,00
— presežek prihodkov v višini 7,443.228,70

3. člen
1. Zaključni račun za leto 1981 ne izkazuje 

presežka prihodkov nad odhodki.
2. Presežek prihodkov sredstev rezerve v višini 

7,443.228.70 din se razporedi za prenos v sredstva 
rezerve za leto 1982.

4. člen
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 402-4/81-2 
Datum: 21/7-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc Tetičkovič, dipl. sociolog 1. r.

166.

Na podlagi 61. člena zakona o energetskem 
gospodarstvu (Uradni list SRS, št. 33/81) v 
smislu določil Uredbe o ukrepih za zmanjšano 
porabo in za varčevanje tekočih goriv (U raditi list 
SFRJ. št. 25/81) ter 165. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj št. 5/78 in 
2/82). je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora 
združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti, 
dne 21. julija 1982, sprejela

ODLOK
o racionalnem ravnanju in varčevanju z energijo 

v občini Ptuj
1. čien

Zaradi zagotovitve racionalne porabe ener
gije so delavci, delovni ljudje in občani, organi
zacije združenega dela in druge samoupravne 
organizacije in skupnosti kot uporabniki energije 
dolžni skrbno in plansko izkoriščati razpoložljivo 
energijo ter izvajati varčevalne ukrepe, ki jih 
predpisuje zakon, podzakonski predpisi in ta 
odlok.

2. člen
Organizacije združenega dela in druge sa

moupravne organizacije in skupnosti v občini 
Ptuj morajo po tem odloku izdelati analizo ko
riščenja energije po vrstah energije (kalorično, 
električno, tekoča goriva, plin) glede na deja
vnost, ki jo izvajajo (industrija, kmetijstvo, 
agroživilstvo, promet, komunalna energetika). 
Analizo je potrebno izdelati za obdobje od 1975. 
leta do vključno 1981. leta.

3. člen
Na osnovi analize koriščenja energije iz 2. 

člena tega odloka in srednjeročnega plana raz
voja organizacije združenega dela. druge samo
upravne organizacije ali skupnosti ter v skladu s 
predpisi za to pristojnih republiških in zveznih 
organov so imenovane samoupravne organiza
cije dolžne izdelati energetsko bilanco optimalno 
varčne uporabe energije za obdobje 1982—1985.

Energetsko bilanco za obdobje 1982—1985 
so dolžne izdelati organizacije združenega dela in 
druge samoupravne organizacije s področja in
dustrije. kmetijstva, agroživilstva, prometa in 
transporta, komunalne energetike ter organiza
cije. ki opravljajo dejavnost posebnega družbe
nega pomena v roku 6 mesecev od veljavnosti 
tega odloka.

4. člen
Energetska bilanca za obdobje 1982—1985je 

osnova za izdelavo energetske bilance za tekoče 
leto. ki jo v 3. členu tega odloka omenjene sa
moupravne organizacije izdelajo do 30. sep
tembra za naslednje leto.

Energetska bilanca za tekoče leto mora biti 
opremljena s količiaskimi in finančnimi poka
zatelji uporabe posamezne vrste energije.

Za leto 1982 se po osnovah 2. člena tega 
odloka izdela okvirno energetska bilanca v roku 
30 dni od veljavnosti tega odloka.

5. člen
Pri izdelavi energetske bilance za obdobje 

1982—1985 morajo organizacije združenega 
dela. druge samdupravne organizacije in sku
pnosti upoštevati poleg z zakonom in drugimi 
predpisi določenih kriterijev še naslednje varče
valne elemente:

— možnost zmanjšanja porabe mazuta 
(lahko, srednje težko in metalurško kurilno olje) 
v letu 1982 za 10 % od porabljenih količin v letu 
1981

— možnost zmanjšanja porabe plinskega 
olja D-2 — v letu 1982 za 7% od porabljenih 
količin v letu 1981

— prioritetni vrstni red oskrbe z energijo v 
posameznem poslovnem procesu, po katerem se 
bo ta izvajala v najbolj kritičnih situacijah tako, 
da bo najmanj vplivala na dohodek in varnost 
objektov in opreme

— možnost uporabe trdih goriv inzemeljskega 
plina ter drugih cenejših virov energije (možnost 
preusmeritve)

— vzpodbujevalne aktivnosti za drobno var
čevanje energije (prelivanje temperature v pro
storih. preprečevanje praznega teka delovnih in 
transportnih naprav, ugašanje luči in drugo).



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 97

Navedeni varčevalni elementi se korigirajo za 
posamezno sezono oziroma leto po veljavnih 
zveznih in republiških predpisih in v odvisnosti 
od energetske bilance SRS in SFRJ.

6. člen
Pri uporabi električne energije morajo upo

rabniki uppštevati določila družbenega dogo
vora o izvajanju 'omejevanja porabe električne 
energije ter o nadomestilu škode (Uradni list 
SRS. št. 34/74) in navodilo o postopku pri 
omejevanju dobave električne energije za pre
skrbovalno območje Elektro Maribor, ki ga 
sprejme skupščina skupnosti preskrbovalnega 
območja Elektro Maribor.

7. člen
Energetske bilance in konkretne varčevalne 

ukrepe in aktivnosti, katere sprejemajo organi
zacije združenega dela. samoupravne organiza
cije ali skupnosti, analizirajo delavski sveti ali 
delovne skupnosti vsake tri mesece.

O doseženih rezultatih obvestijo delavce svoje 
organizacije združenega dela. samoupravne or
ganizacije ali skupnosti, občinski komite za ur
banizem. gradbene in komunalne zadeve ter 
občinsko energetsko skupnost.

8. člen
Največja ogrevalna temperatura v stanovanj

skih. poslovnih in drugih stavbah sme znašati 
I9°C. »

9. člen
Določbe 8. člena tega odloka ne veljajo za 

bolnišnice, zdravstvene domove in druge speci
alizirane zdravstvene ustanove, šolske in vzgoj- 
novarstvene ustanove, domove upokojencev v 
skladu s posebnimi predpisi o zdravstveni zaščiti.

10. člen
V izjemnih, najbolj kritičnihdobavah energije, 

imajo prednost naslednji uporabniki energije:
— koristniki, ki opravljajo dejavnost poseb

nega družbenega pomena: zdravstvene ustanove, 
socialne ustanove, vzgojnovarstvene ustanove, 
vodovodni sistem, čistilna naprava, ptt sistem, 
železnica, gasilski domovi, elektrarna Formin:

— živilsko prehrambena industrija in kmetij
stvo: Kmetijski kombinat Ptuj. Perutnina Ptuj, 
Obdravski zavod za živinorejo in veterinarstvo 
Ptuj. kmetijske zadruge z območja občine in 
kooperanti navedenih OZD ter organizacije 
združenega dela. ki so zadolžene za prevoz pre
hrambenih artikov osnovne preskrbe;

— koristniki s področja industrije: TGA Ki
dričevo:

— koristniki, ki opravljajo medkrajevni avto
busni promet, vzdrževanje in varstvo cest ter 
transportne organizacije združenega dela;

— izvozno usmerjena industrija in turizem;
— šole. dijaški domovi in hišni sveti, ki upra

vljajo s skupnimi kotlarnami.
Sklep o vrstnem redu dobave potrebnihkoličin 

v najbolj kritičnih situacijah sprejme občinska 
energetska skupnost s soglasjem izvršnega sveta 
SO Ptuj. Pri tem upošteva podatke, ki jih spre
jema od uporabnikov in dobaviteljev energije ter 
oceno posledic odločitve, ki jo posamezni upo
rabnik prikaže v poročilu o energetski situaciji v 
delovni skupnosti.

Določila o vrstnem redu dobave energije ne 
veljajo za organe javne varnosti, JLA in TO, ki 
imajo urejeno dobavo s posebnimi predpisi.

11. člen
Do ustanovitve občinske energetske skupnosti 

opravlja naloge iz 10. člena tega odloka občinski 
komite za urbanizem, gradbene in komunalne 
zadeve.

12. Člen
Za dosledno izvajanje odloka so zadolžene 

odgovorne službe in osebe v organizacijah 
združenega dela. drugih samoupravnih organi
zacijah in skupnostih.

13. člen
Izvajanje odloka nadzoruje pristojna inšpek

cija uprave za inšpekcije občin Ormož in Ptuj v 
skladu z zakonom o energetskem gospodarstvu 
(Uradni list SRS. št. 33/81).

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po-objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj. 
Številka: 321-1/82 
Datum: 21/7-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. soc. 1. r.

167.
Na podlagi 1. in 10. člena zakona o davku na 

promet nepremičnin (Uradni list SRS, št. 27/72, 
39/74 in 11/79) ter 165. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 
2/82 je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora

1. ZA KMETIJSKA ZEMLJIŠČA 
cena za kvadratni meter
do 5 din 
5 do 10 din 
10 do 15 din 
15 do 20 din 
nad 20 din

2. ZA NEZAZIDANA STAVBNA ZEMLJIŠČA 
cena za kvadratni meter
do 70 din 
70 do 100 din 
100 do 150 din 
150 do 200 din 

nad 200 din

3. ZA GRADBENE OBJEKTE 
cena za kvadratni meter *
do 6.000 din
6.000 do 10.000 din
10.000 do 15.000 din
15.000 do 20.000 din.
20.000 do 25.000 din 

nad 25.000 din

3. člen
Poleg oprostitev v 4. členu zakona o davku na 

promet nepremičnin se davek na promet nepre
mičnin ne plačuje:

Ce proda družbena organizacija, občan ali za
sebno pravna oseba kmetijsko zemljišče občanu, 
ki se z osebnim delom ukvarja s kmetijsko dejav
nostjo in je zdravstveno zavarovan kot kmet ter 
združenemu kmetu, ki je pokojninsko ih inva
lidsko zavarovan na podlagi dohodkov iz kme
tijstva. Davek se tudi ne plača od pripadajočega 
gospodarskega poslopja.

Ce občan kupljeno nepremičnino pred pre
tekom 5 let odtuji ali se v tem roku preneha z 
osebnim delom ukvarjati s kmetijsko dejavnostjo, 
se mu davek naknadno odmeri tako, kot bi se mu 
odmeril, če ob nakupu ne bi izpolnjeval pogojev 
za oprostitev.

4. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha 

veljati odlok o davku na promet nepremičnin v 
občini Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
št. 7-53/75).

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
številka: 422/3-1/79
Datum: 21/7-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti, 
dne 21. julija 1982, sprejela

ODLOK
ò davku na promet nepremičnin v občini Ptuj

1. člen
V občini Ptuj se plačuje davek na promet 

nepremičnin po zakonu o davku na promet 
nepremičnin in po določbah tega odloka.

2. člen
Davek na promet nepremičnin se plačuje po 

davčnih stopnjah glede na prometno vrednost 
kvadratnega metra zemljišča oz. uporabno povr
šino gradbenega objekta. Stopnje davka so raz
lične za posamezne vrste nepremičnin in so na
slednje:

davek
12%

0,60 % 14 % od presežka nad 5 din 
1,30 + 25 % od presežka nad 10 din 
2,55 % 32 % od presežka nad 15 din 
4,15 % 34 % od presežka nad 20 din

, davek
13 %

9,10 + 20 % od presežka nad 70 din 
15,10 + 25 % od presežka nad 100 din
27.60 + 42 % od presežka nad 150 din
48.60 + 46 % od presežka nad 200 din

davek 
13 %

780 + 18 % od presežka nad 6.000 din 
1.500 + 22 % od presežka nad 10.000 din 
2-600 % 25 % od presežka nad 20.000 din 
5.200 + 30 % od presežka nad 25.000 din 
5.200 1+ 30 % od presežka nad 25.000 din

ODLOK
o spremembah odloka o posebnem občinskem 
davku od prometa proizvodov in od plačil za 

storitve v občini Ptuj

L člen
V odloku o posebnem občinskem davku od 

prometa proizvodov in od plačil za storitve v 
občini Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. 
štev. 15/77. .18/79 in l4/81)se tarifna številka 2 
spremeni tako. da se glasi:

Posebni občinski prometni davek od prometa 
vseh vrst rabljenih ali novih motornih vozil ter 
motornih koles s prostornino nad 125 ccm se 
plačuje po stopnji 4 %.

2. člen
V tarifni številki 3 se pod točko 1/6 stopnja 

45 % nadomesti s stopnjo 50 %. pod točko II. se 
stopnja 45 % nadomesti s stopnjo 60 %.

3. člen
V tarifni številki 6 se v L točki opombe na 

koncu besedila pika črta in doda besedilo »ter 
optika«.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 421-3/75
Datum: 21/7-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog I. r.

168.
Na podlagi L, 4.. 21. in 37. člena zakona o 

obdavčevanju proizvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ.št. 33/72.55/72,28/73,36/75. 
58/75. 7/77. 61 /78. 26/79. 5/80. 63/80 in 3/81 ) 
ter 165. člena statuta občine Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Skup
ščina občine Ptuj na seji Zbora združenega dela in 
Zbora krajevnih skupnosti, dne 21. julija 1982, 
sprejela

169.
Na podlagi 15. člena Zakona o skupnih 

osnovah svobodne menjave dela (Uradni list SRS, 
štev. n/79) in na osnovi 154. člena Statuta 
občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, 
štev. 5/78 in 1/82), ter 63., 68. do 72. in 209. 
člena Poslovnika Skupščine občine Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, štev. 10/76) je 
Skupščina občine Ptuj na seji Zbora združenega



STRAN 98 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

dela in Zbora krajevnih skupnosti, dne 21. julija 
1982, sprejela

ODl^OK
o spremembi odloka o plačevanju prispevkov za 
financiranje programov skupnosti otroškega 
varstva, izobraževanja, kulture, telesne kulture, 
zaposlovanja, socialnega skrbstva, zdravstva in 
raziskovanja v občini Ptuj v letu 1982

1. člen
V 4, členu odloka o plačevanju prispevkov za 

financiranje programov skupnosti otroškega 
varstva, izobraževanja, kulture, telesne kulture, 
zaposlovanja, socialnega skrbstva, zdravstva in

raziskovanja v občini Ptuj v letu 1982 (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, štev. 21/81) se
spremenijo stopnje in glasijo:
1. za otroško varstvo iz osebnega dohodka 2,04
— po domicilnem principu 0,79
— po principu delovnega mesta 1,25
2. za izobraževanje iz osebnega dohodka 4,74
3. za kulturo iz osebnega dohodka 0,56
4. za telesno kulturo iz osebnega dohodka 0,22
5. za socialno skrbstvo iz osebnega dohodka 1,29
6. za zdravstvo
— iz osebnega dohodka 1,04
— iz dohodka na osnovi osebnega dohodka 9,45
7. za zaposlovanje iz dohodka na osnovi

osebnih dohodkov 0»22
8. za raziskovanje od dohodka 0,92

2. člen
Ta sprememba odloka začne veljati osmi dan 

po objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj, uporablja pa se od 1. avgusta 1982.

Številka: 420-6/80-2 
Datum: 2//7-1982

Predsednik 
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog

170.
Skladno z določili samoupravnih sporazumov o temeljih planov samo-, 

upravnih interesnih skupnosti občine Ptuj za obdobje 1981 — 1985 so, 
skupščine kulturne skupnosti dne 5/7-1982, raziskovalne skupnosti dne, 
6/7-1982, izobraževalne skupnosti dne 8/7-1982, telesnokulturne skupnosti’ 
dne 9/7-1982 in skupnosti otroškega varstva dne 15/7-1982 sprejele

• SKLEP
o plačevanju prispevkov za izvajanje programov kulture, razisko-) 
vanja, telesne kulture in otroškega varstva v občini Ptuj za leto 1982

1. člen
Za izvajanje sprejetih in vrednostno usklajenih programov po samo

upravnih sporazumih o temeljih planov samoupravnih interesnih skupnosti 
v občini Ptuj v obdobju 1981 — 1985 plačujejo podpisniki sredstva v le tu 1982 
po teh stopnjah v %:

A. Iz osebnega dohodka
1. za otroško varstvo
— po sedežu
— po bivališču
2. za kulturo
3. za izobraževanje
4. za telesno kulturo
B. Od dohodka 
1. za raziskave

Poprečna Prispevnastopnja
letna od 1/1 — od 1/8-
stopnja 30/7 31/12

1,25 1.25 1,25
0.87 ■ 0,85 0,79
0,59 0,61 0,56
4,84 4,92 4,74
0,22 0,23 0,22

0.03 0,03 0,02
2. člen

Zavezanci obračunavajo in plačujejo prispevke ob vsakokratnem 
izplačilu osebnih dohodkov, oziroma skladno z Zakonom o obračunava
nju in plačevanju prispevkov za zadovoljevanje skupnih potreb na po
dročju družbenih dejavnosti SR Slovenije.

3. člen
Z dnem veljave tega sklepa preneha veljati Sklep o plačevanju prispev

kov za izvajanje programov otroškega varstva, kulture, izobraževanja in 
raziskav v občini Ptuj v letu 1982 (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj 
štev. 22/81 ) ip Sklep o prispevni stopnji za telesno kulturo v občini Ptuj za 
leto 1982 (Uradni Vestnik občin Ormož in Ptuj štev. 2/82)

4. člen
Ta sklep velja po objavi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj ter 

se uporablja za leto 1982.
Štev.: 30-5/82 
Datum: 16/7-1982

Predsednik skupščine 
Kulturne skupnosti občine Ptuj 

Jože Glazer. 1. r.

Predsednica skupščine 
Izobraževalne skupnosti Ptuj 

Erika Feguš. 1. r.

Predsednik skupščine 
Skupnosti otroškega varstva 

občine Ptuj 
Milan Trop. 1. r.

Predsednik skupščine 
Raziskovalne skupnosti občine 

Ptuj
Janez Pičerko, I. r.

Predsednik skupščine 
Telesnokulturene skupnosti 

občine Ptuj 
Valter Pliberšek, I. r.

171.
Na podlagi določil Statuta, je Skupščina občinske zdravstvene skup

nosti Ptuj na seji dne 15. julija 1982, sprejela
SKLEP

o višini prispevne stopnje

1.
Prispevna stopnja, ki velja od 1/8—1982 dalje znaša:

— izBOD 1,04 °/o
— iz dohodka na osnovi BOD 9,45 %
SKUPAJ 10A9 %

Sklep prične veljati osmi dan po objavi 
Ormož in Ptuj.

3.

v Uradnem vestniku občin

Z veljavnostjo tega sklepa' preneha veljati sklep o ugotovitvi prispevne 
stopnje za čas od 1/1—1982 do 31/7—1982.

Številka: 02/2—433/1—82 
Ptuj, dne 15/7—1982

Predsednik skupščine 
Martin BERDEN 1. r.

172. *
Po 45. členu samoupravnega sporazuma o pravicah in obveznostih iz 

zdravstvenega varstva v občinski zdravstveni skupnosti Ptuj (Uradni vestnik 
občin Ormož iz Ptuj, št. 3-33/78, 11-185/78, 12-204/78 in 14/78) je 
skupščina občinske zdravstvene skupnosti Ptuj, na seji zbora uporabnikov 
dne 15. 7. 1982 sprejela

UGOTOVITEV
O POVEČANJU NADOMESTILA OSEBNEGA DOHODKA V OBČINSKI 
ZDRAVSTVENI SKUPNOSTI PTUJ

I.
Nadomestilo osebnega dohodka se poveča delavcem in drugim 

upravičencem, katerih začasna zadržanost od dela je nastopila v obdobju od 
1/1-1981 — 30/6—1981 in traja neprekinjeno dalje kot 6 mesecev za 30,1 % 
od 1/7—1981 dalje.

II.
Ta ugotovitev velja z dnem objave v Uradnem vestniku občin Ormož in 

Ptuj, uporablja pa se od 1/7—1981 dalje.
Stev.:02/2—433/1—82
Ptui. dne 8/7—1982

PREDSEDNIK SKUPŠČINE 
MARTIN BERDEN, 1. r.

173
Po 53. in 55. členu samoupravnega sporazuma o pravicah in obveznostih 

iz zdravstvenega varstva v Občinski zdravstveni skupnosti Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, štev. 3-33/78, 11-185/78, 12-20/78 in 14/78) je 
skupščina Občinske zdravstvene skupnosti Ptuj, na seji zbora uporabnikov 
dne 15. 7. 1882, sprejela

UGOTOVITEV
o povečanju oziroma višini posmrtnine in pogrebnine

I.

Ob upoštevanju načel iz 42. člena samoupravnega sporazuma o skupnih 
izhodiščih za zagotavljanje socialne varnosti v obdobju 1981—1985 (Uradni 
list SRS, št. 13-750/81) se zneski posmrtnine in pogrebnine za leto 1982 
določijo tako, da se višina posmrtnine oz. pogrebnine, veljavne za leto 1980, 
poveča za 30,1 °7o, za kolikor se je povprečni osebni dohodek na zaposlenega 
delavca v SR Sloveniji v letu 1981 povečal napram letu 1980.

H.
Skladno z ugotovitvijo pod I. znaša v letu 1982
a) posmrtnina
b) pogrebnina
— če je umrla oseba 
starejša od 14 let
— Če je umrla oseba 
starejša od enega in 
mlajša od 14 let
— če je umrla oseba 
mlajša od enega leta

III.

7.127,00 din

7.127.00 din

5.048.00 din

3.563.00 din

Ta ugotovitev velja z dnem objave v Uradnem vestniku občin Ormož in 
Ptuj, uporablja pa se od 1/7-1982 dalje.

Martin berden, ir.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — od
govorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska časopisno grafično podjetje Večer, Tržaška 14,

Maribor.


